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Namaste alla Nepal vänner! 

Årets första nyhetsbrev innehåller: 

 

- Kallelse till årsmöte för Tuki Nepal;  
- Om Pramila Karki från före detta Indhus barnhem;  

- Dags för årets tandläkarprojekt; 

- Vad innebär Sveriges utsläppsrätter för Nepal? 

- Julinsamlingen 2024 och projektet om högre utbildning för flickor. 

 

Men först kallelse/ inbjudan till Tuki Nepals årsmöte och en karta  

över Nepal, där platserna för Tuki Nepals projekt finns utmärkta.  
 

VÄLKOMMEN PÅ ÅRSMÖTE FÖR TUKI NEPAL 

Tisdagen den 18 mars, kl. 18 – 20 

Fysisk närvaro: Värendsalen, IOGT/NTO-huset på Vattentorget i Växjö.  

Anmäl till Metta via sms på 070 339 17 25, som beställer fika. 

Digital närvaro via Teams – anmäl till info@watabaran.org, så får du en länk strax före mötet. 

Program:  

- Årsmötesförhandlingar 

- Hur är läget i Nepal - behövs Tuki Nepal i där? 

- Högre utbildning för flickor – bildspel och projektuppföljning 

Fika till självkostnadspris för er som deltar fysiskt.  

Fairtrade varor från Nepal att köpa till förmån för våra projekt. 

Handlingar till årsmötet finns på www.tukinepal.org f o m den 10 mars.  

  

Jajarkot / Rukum 

Jyamrung 
Dumling 

Majhigaun 

Pratapur 
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JULINSAMLINGEN 2024 

Högre utbildning för flickor var temat för julinsamlingen 2024. Målet att samla in 50 000 kronor, nåddes 

inte riktigt. Totalt slutade insamlingen på 40 050 kronor och det kommer att räcka en bit. 

Just nu sponsrar Tuki Nepal 8 flickor som går på Nepals motsvarighet till gymnasiet – Plus 2 och 

dessutom sponsrar vi en del av kostnaderna för en ung kvinna som går andra året på Dhadings 

Politechnic Institute och läser till vatteningenjör.  

Tack alla ni som bidrog till julinsamlingen 2024!  
Tack vare er kommer Tuki Nepal att under 2025 kunna ge ytterligare några flickor chansen att studera 

vidare.  

Roshni Shrestha, som ska bli vatten-ingenjör, bor i distriktshuvudstaden Dhading. 

Hon har klarat första året på utbildningen genom att arbeta vid sidan om 

utbildningen och så har hon hittat några mindre nepalesiska sponsorer. Men det 

håller inte för henne. Pengarna räcker inte längre och Roshni orkar inte arbeta mer 

samtidigt som hon studerar.  

Tuki Nepal har beslutat att delvis finansiera hennes utbildning dels för att hon 

kämpat så hårt i ett och ett halvt år för att kunna studera, men också för att hon valt 

ett för nepalesiska kvinnor, ovanligt yrke. Dessutom är Roshni både begåvad och 

mycket motiverad för att bli vatten-ingenjör. 

Tuki Nepal har sedan 2008, då projektet för högre utbildning för flickor startade, finansierat över 50 unga 

kvinnors utbildning. De flesta har studerat på Plus 2-nivå, men ett 20-tal flickor har också gått en 

yrkesutbildning.  

Tuki Nepal och vår systerorganisation Tukee Nepal Samaj, håller på att utvärdera hur det gått för de 

flickor vi sponsrat sedan 2008.  

Alla som fått en direkt yrkesutbildning har idag ett bra arbete inom sitt utbildningsområde. Några har 

dessutom studerat vidare på egen hand till en specialisering inom sitt yrke. T ex har vi en sjuksköterska 

som studerat vidare till barnmorska och en barnmorska som idag också är tandhygienist. En kvinna 

jobbar utomlands som sjuksköterska. 

Vi har ännu inte fått tag på alla flickor som vi sponsrat med Plus 2 – det saknas ännu 8 flickor (en 

tredjedel). Men av de vi hittat som gått Plus 2 har 25% gått vidare till att studera på bachelor-nivå och 

själva bekostat sin utbildning genom att arbeta vid sidan om. 25% har arbete på minst Plus 2 nivå. Fyra 

flickor är för närvarande hemma med barn. 9 flickor går idag på en utbildning som Tuki Nepal sponsrar 

och är förstås inte med i utvärderingen. 

Sammantaget tycker vi att uppföljningen visar på ett gott resultat av Tuki Nepals 

satsning på att ge utbildning till flickor som vill studera vidare efter grundskolan.  

http://www.facebook.com/tukinepal
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PRAMILA BEHÖVER HJÄLP!! 

Ni som varit med länge minns det lilla familje-barnhemmet Indhus, som Tuki Nepal stöttade under ett antal år, tills 

det lades ner under pandemin. Kvar på barnhemmet fanns då 6 barn eller ungdomar. Tuki Nepal startade ett 

projekt vi kan kalla Utbildning för Indhus barn och som innebar att vi skulle försöka ta de 6 ungdomarna genom en 

högre utbildning, så att de kunde leva tryggt liv med ett bra arbete.  

Vi har lyckats hitta sponsorer till 5 av ungdomarna och själva kunnat finansiera det yngsta barnet, Pramila Karkis 

grundskoleutbildning upp till klass 8. Men nu har kostnaderna för Pramilas utbildning fördubblats, eftersom hon 

måste åka buss till skolan, äta mat på skolan och dessutom behöver hon en timmes extra undervisning varje dag, 

då hon har svårt att hänga med.  

Därför söker vi nu sponsorer till Pramila under 2 år – upp t o m klass 10. Pramila går i en 

privatskola som tillhandahåller betydligt bättre utbildning än de statliga skolorna. Att ge 

barnen en ordentlig och bra utbildning var Didi Indhus, kanske största bidrag till barnen 

på barnhemmet. Så Pramila, liksom de övriga ungdomarna, har gått i privatskola sedan 

klass 1 och Pramila har gått i samma skola sedan 1:an. 

Tuki Nepal vill fortsätta och avsluta det arbete Didi Indhu startade när hon tog sig an 

barnen efter att organisationen som startat barnhemmet lämnade allt såväl hus som barn 

i hennes, kokerskans vård.  

Kostnaden för Pramilas skolgång är 9 500 kronor för ett år 

och då är busstransport, mat och extralektioner 

inräknade. Vi har endast lovat Pramila att stå för hennes 

utbildning fram till klass 10 och förmodligen kommer hon 

inte att klara en högre utbildning. Men kanske kan vi 

hjälpa henne med en kortare, praktisk utbildning efter 

klass 10.  

 

Pramila bor hemma hos sin ensamstående mamma som jobbar som städerska och 

de har svårt att klara ekonomin, varför Tuki Nepal bidrar med en del av deras 

levnadskostnader varje månad. Det är lätt att se Pramila tvingas gå i sin mammas 

fotspår som underbetald städerska och Tuki Nepal skulle vilja ge henne större 

chans att hitta en bättre försörjning.Tuki Nepal startar nu en insamling för Pramilas 

skolgång på https://www.tukinepal.org/fundraiser/ - 

en insamling som kommer att pågå tills Pramila 

avslutat klass 10 om drygt 2 år. 

Vi hoppas att du vill bli en del av denna – antingen med ett engångsbelopp eller 

som sponsor för henne under två år? Tuki Nepal kommer att berätta om hur det 

går med Pramilas skolgång och med insamlingen för att betala för denna, här i 

våra nyhetsbrev. 

 

 

 

På bilderna ser vi Pramila i skoluniform, på idrottsplatsen och tillsammans med sin mamma Sita. 
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DAGS FÖR ÅRETS TANDLÄKARECAMP I JYAMRUNG 

2014 påbörjades Tuki Nepals projekt med tandläkare till en skola i 

området kring Jyamrung. Två år senare lades ytterligare en skola 

till och sedan dess har alla skolbarn i dessa två skolor fått ett årligt 

besök av nepalesiska tandläkare. Såväl skolbarn som lärare har 

fått sina tänder undersökta och i många fall också lagade eller 

utdragna.  

Ett program för hur man tar hand om sina tänder har fått de allra 

flesta barn att borsta sina tänder två gånger om dagen och detta 

har i många fall spridit sig till resten av familjerna. Varje år har 

tandborstar och tandkräm delats ut och barnen borstar sina tänder 

tillsammans med tandläkarna. I mån av tid har sedan tandläkarna 

behandlat föräldrar och andra bybor som haft problem i munnen. 

För ett par år sedan skickades ett 10-tal barn iväg till en 

tandläkarklinik i distriktshuvudstaden Dhading för mer allvarliga behandlingar som inte kunde göras på plats i 

sjukstugan eller på skolan. 

Nu är det dags igen! Någon gång under februari – april kommer årets 

tandläkarcamp. Men detta år kommer en eller två andra skolor att få besök. 

Tukee Nepal Samajs ordförande Ram Sapkota (Kamal) tycker att det är dags 

att ge andra barn en chans att få sina tänder omsedda och att få ta del om 

utbildningen kring hur man sköter sina tänder. Vilken eller vilka skolor det blir är 

ännu inte avgjort – det är många som vill ha tandläkarcampen på just sin skola.  

Efter sjukstugans nedläggning förra året blir förutsättningarna lite annorlunda – 

men alla instrument finns kvar och kan användas.  

Tandläkarprojektet är ett av två projekt inom området hälsa som Tuki Nepal fortsätter att fokusera även om vi inte 

längre driver en sjukstuga i området. De utvärderingar som de nepalesiska tandläkarna gjort genom åren visar att 

tandstatusen hos eleverna vid de två utvalda skolorna, klart har förbättrats sedan projektet påbörjades – trots att 

läsk och sötsaker har hittat vägen ut till dessa landsbygdsbyar. 

Tuki Nepal har en insamling till tandläkarprojektet på https://www.tukinepal.org/fundraiser/ Bidra gärna till den! 

Kanske har vi några fler tandläkare än Leon Andersson i Växjö, som läser vårt Nyhetsbrev och kan tänka sig att 

bidra ekonomiskt till projektet.  

För mer info maila till info@tukinepl.org eller ring Ewa på tel. 070 848 69 95 
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SVERIGE KÖPER UTSLÄPPSRÄTTER I NEPAL – BRA ELLER DÅLIGT? 

Från Föreningen Nepals vänner har vi lånat denna artikel som publicerades i december 2024 i deras e-tidning 

Focus Nepal. 

Vid klimatmötet nyligen i Baku, COP-29, tecknade Sverige, avtal med Nepal och Zambia om att betala för insatser i 

dessa länder, som sedan kan tillgodoräknas som utsläppsminskningar i Sverige.  

Vi bad Rolf Lidskog berätta mer. Han är professor i sociologi vid Örebro universitet och forskar om internationell 

miljöpolitik, framför allt om klimatförändring och biologisk mångfald. 

 ”Jag har ingen riktigt distinkt uppfattning om det är bra eller dåligt. Det beror inte minst på vad för typ av 

klimatprojekt som kommer till stånd i Nepal; att de ger klimatnytta, att de är i linje med demokratiska principer, att 

de är en del i en långsiktig klimatstrategi i Nepal, att de inte används enbart för att Sverige ska slippa minska sina 

utsläpp.  

Den generella kritiken mot detta förfarande är att det innebär att globala norr kan fortsätta med utsläpp genom att 

betala för att globala syd ska minska sina. På lång sikt krävs ju att alla slutar att släppa ut, och då menar kritiker att 

då kan globala norr inte fortsätta att skjuta upp sina utsläppsminskningar (Sveriges utsläpp minskar på pappret 

genom att i sin rapportering få tillgodoräkna sig utsläppsminskningar i andra länder). Det är ju en fortsättning på en 

postkolonial relation, att man nyttjar globala syd utifrån sin ekonomiska maktposition.  

Men de som är positiva betonar att alla måste få ner sina utsläpp och det är bra att globala norr finansierar insatser 

i globala syd. Även om det är korrekt att globala norr är det som behöver ta störst ansvar för utsläppsminskningar 

så är det bra att man är med och möjliggör klimatprojekt i länder i globala syd.” 

Vi får avvakta och hålla koll på hur Sverige kommer att använda denna möjlighet att på pappret minska utsläppen 

hemma. Kanske kan det bidra till något positivt i Nepal och att Sverige samtidigt minskar sina egna utsläpp. Vi har 

ögonen på detta! 

Det finns många områden att ta itu med i Nepal om man vill minska CO2 utsläppen. Tegelbruken och trafiken är 

kanske de mest angelägna. De interlocking earthbricks som vår samarbetspartner Build up Nepal tillverkar och 

bygger med är ett mycket bra alternativ till det brända teglet. Dessa stenar sparar 75 – 78 % co2 jämfört med bränt 

tegel och innebär inga luftföroreningar. 

 

Tuki Nepal har: Swish: 123 900 5042 och BG: 900–5042   
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HAR DU BETALT IN DITT FADDERSKAP FÖR SKOLBARNEN? 

Om inte är det tid att göra det nu. I slutet av mars är det dags att skicka över pengar för nästa läsår till Tukee Nepal 

Samaj. Det är vår systerförening tillsammans med skolstyrelsen och lärarna vid de olika skolorna som avgör vilka 

barn som ska sponsras. De ser till att barnen går i skolan och har de grejer de behöver (skoluniform, skor, böcker, 

anteckningsblock och pennor). Och det pratas inte på skolorna om vilka barn som blir sponsrade. Ingen blir 

utpekad! 

Fadderskapet har i många år nu varit 125:-/ månad eller om du vill betala för ett år i taget, 1 500: - 

SWISH: 123 900 5042 eller BG: 900 5042 

KORT INFO OM LÄGET I NEPAL 

Landet står inför stora utmaningar under 

2025 och de kommande åren. Ekonomin rör 

bara långsamt på sig och arbetslösheten är 

hög. Det är bara turist-sektorn som går 

framåt – även om den inte är uppe i samma 

nivå som före pandemin och den stora 

jordbävningen 2015. Många nepaleser 

väljer att åka utomlands för att tjäna pengar.  

Ofta hamnar de i okvalificerade arbeten 

utan några som helst rättigheter. En stor del 

av den utveckling som sker i Nepal betalas 

av att pengar skickas hem från utlandet.   

Det byggs nästan ingenting alls, trots att 80 000 hus förstördes av en stor jordbävning i distrikten Jajarkot och 

Rukum i oktober 2023. Tusentals familjer bor för andra vintern fortfarande i plåtskjul eftersom Nepals regering inte 

har beslutat om vilka familjer som ska få bidrag från staten för att bygga upp sina hus. Utan detta bidrag har man 

inte råd att bygga nytt, men det täcker inte heller hela kostnaden för att bygga bara cirka två tredjedelar. Här 

kommer det att behövas pengar för att fylla upp den sista tredjedelen av kostnaden. Något vi åter-kommer till när 

Build up Nepal börjar bygga.  

I dagarna stoppade dessutom USA all biståndsverksamhet – något som 

drabbar Nepal hårt. Och slutligen ger klimatförändringarna ett mycket 

oförutsägbart väder, med såväl torka som översvämningar och ingen vet 

längre när monsunen börjar eller slutar.  

Tuki Nepal har arbetat med sociala projekt i landet i över 20 år, och ser att 

det fortfarande finns massor att göra – byar, skolor och sjukstugor som 

behöver byggas upp efter jordbävning och översvämning, fler barn och 

ungdomar som behöver hjälp att kunna utbilda sig, fler hälso-projekt som 

behöver sättas igång och nya möjligheter som ska skapas för att de unga 

ska slippa åka till Mellan Östern och slita ont.  

Tuki Nepal kämpar vidare – men även här i Sverige i motvind. Det är svårt 

att samla in pengar, svårt att hitta långsiktiga sponsorer och faddrar och 

svårt att skapa intresse för hur det är att leva i Nepal. Vi hoppas kunna nå 

fler som vill hjälpa till under 2025 – och vi hoppas att du som redan stödjer 

vår verksamhet vill hjälpa oss med detta! 

En av våra allra första fadderbarn, Chameli Khadka, är idag 4-barnsmamma. 
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